2025年６月 16日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

連結子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2025年６月16日開催の取締役会において、連結子会社であるKRエナジー１号合同会社

による固定資産取得を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の概要

(１) 名 称 KRエナジー１号合同会社

(２) 所 在 地
東京都港区虎ノ門一丁目１６番１６号

虎ノ門１丁目ＭＧビル３階ブレイン綜合会計事務所内

(３) 代 表 者
代表社員 ＫＲエナジーホールディングス一般社団法人

職務執行者 熊谷和久（ブレイン綜合会計事務所 代表）

(４) 事 業 内 容
再生可能エネルギー発電事業及び発電設備の開発、取

得、保有及び処分

(５) 資 本 金 10万円

２．取得の理由

2023年５月22日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結

のお知らせ」（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf ）の通り、

KRエナジー１号合同会社とグローバルIT企業との間で長期売電契約（Power Purchase

Agreement）を締結しており、2025年３月末までに（2025年６月末を目途に開発期間の延

長に関する協議を行っております。）日本国内で計31.350MW-DC/16.335MW-ACのNon-FIT低

圧太陽光発電所の開発を進めております。

2025年６月16日時点では、取得計画330件中148件（44.8％）、31.350MW-DC/16.335MW-AC

の内、14.179MW-DC/7.326MW-AC（45.2％/44.8％）を取得しており、148件のうち、108件

が売電を開始しております。このたび、株式会社エムエムワイが建設を行った太陽光発電

施設3か所（全体件数の0.9％に相当）を新たに取得する予定です。取得対象の発電容量は、

0.288MW-DC／0.149MW-ACであり、これは全体容量に対してそれぞれ0.9％に相当します。

取得後の発電設備は、順次稼働および売電を開始する予定です。

なお、取得先である株式会社エムエムワイは、エネルギー事業および太陽光発電事業に

おいて、十分な技術力と豊富な実績を有する開発事業者です。今回の取得にあたっては、

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf

これまでの同社の実績・信頼性を総合的に評価したうえで、適切なパートナーとして選定

いたしました。

３．取得予定資産の内容

  （１）取得予定の総額 48百万円

  （２）取得予定の資産 地上権

             電力接続権

             太陽光発電設備一式（太陽光パネル、PCS、架台等）

  （３）運転開始時期 2025年６月～2025年７月頃順次稼働予定

その他情報は「別紙」に記載しておりますので、ご参照ください。

４．取得先の概要

(１) 名 称 株式会社エムエムワイ

(２) 所 在 地 大阪市中央区内本町二丁目 3－8 ダイアパレスビル 703

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 矢島 聡

(４) 事 業 内 容

・再生可能エネルギー開発事業

・蓄電池施設開発事業

・雑貨・日用品及び加工食品の卸売及び輸出入事業

・提携先チェーンストアでの動画及び掲示物による広告

宣伝事業

・商品販売促進のコンサルタント事業

(５) 資 本 金 1,000万円

(６) 設 立 年 月 日 1984年 6月 16日

(７) 純 資 産 非開示

(８) 総 資 産 非開示

(９) 大株主及び持ち株比率 非開示

(10) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

※純資産、総資産、大株主及び持分比率に関しましては、先方からの意向により非開示とし

ております。

５．取得日程

取 締 役 会 決 議 日 2025年６月16日

工 事 予 定 期 間 ２物件は連系済、１物件は2025年７月中に連系予定

取 得 予 定 日 ２物件は2025年６月20日、１物件は６月30日予定

６．業績に与える影響

当該固定資産の取得に関しましては、自己資金及び将来的な金融機関等からの借入金を充

当する予定です。また、当該固定資産は、2025年６月以降から順次稼働を予定しており、

2026年３月期の当該固定資産からの売電による売上高は約11百万円の貢献を計画しておりま

す。（既に取得済の太陽光発電施設からの売電による2025年３月期売上高は69百万円です。）

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上

（参考）

2023年５月 22日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結のお

知らせ」（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf ）の通り、KRエナ

ジー１号合同会社とグローバル IT企業との間で長期売電契約（Power Purchase Agreement）を

締結しており、2025年３月末までに（2025年６月末を目途に開発期間の延長に関する協議を行

っております。）日本国内で計 31.350MW-DC/16.335MW-ACの Non-FIT低圧太陽光発電所の開発を

進めております。その進捗状況は下表のとおりです。

（2025 年６月 16日現在）

項目 件数
出力規模

(ACkw)

年間発電量予想

(kwh)

2025年６月 16日時点の

取得状況（A）
148 7,326 17,335,420

計画合計(B) 330 16,335 38,975,789

計画に対する取得実績

(A)/(B)(%)
44.8% 44.8% 44.5%

売電開始済み（計）（C） 108 5,346 12,478,118

計画に対する売電開始済み

（C）/（B）(%)
32.7% 32.7% 32.0%

※売電開始済みの年間発電量予想(kwh)12,383,723kwhは、連系・売電を開始した物件の当初予

想の年間発電量を示しております。

別紙

案件

事業所在地（代表地番）

事業地 パネル 年間

発電量

予想

（kWh)

No. 面積 容量

  (㎡) (kW)

1 福島県双葉郡浪江町大字権現堂字南宮上 30番 1,654 104.34 128,839

2 福島県双葉郡浪江町大字立野字春卯野 12番 922 73.26 90,461

3 福島県双葉郡富岡町大字上郡山字清水 360番 1 4,220 111.00 138,440

合  計 6,796 288.60 357,739